UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº 10, DE 13 DE ABRIL DE 2023

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Designar, em atendimento à Resolução nº 52/2017-CEPE e em consonância com a
aprovação unanime do Conselho Departamental em sessão ordinária do dia 13 de abril de 2023,
para compor a Comissão Especial para Promoção à Classe E - Professor Titular - da Professora
Karla do Carmo Caser (atuação docente na área de código CNPq 6.04.00.00-5) do Departamento
de Engenharia Civil do Centro Tecnológico da UFES. As seguintes professoras indicadas:
Professora Titular Eliana Mara Pellerano Kuster, do IFES (atuação docente na área de código
CNPq 6.04.00.00-5) e a Professora Titular Luciana Nemer Diniz, da UFF (atuação docente na
área de código CNPq 6.04.00.00-5).

Art. 2º Os membros da CES serão acompanhados pela Professora Titular Kátia Vanessa Bicalho
(atuação docente na área de código CNPq 3.01.00.00-3, do DEC/CT, que atuará como
observadora.

Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi
Diretor do Centro Tecnológico

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 696920ad08531583cbabf5c2d1b0f0dfdf315515bdffdc2fd4b22ab41d902628

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

18/04/2023 às 10:31:11

Portaria 10 CT - Comissão Especial Prof. Titular.docx
Data e Hora de Criação: 18/04/2023 às 08:33:45

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 10 CT - Comissão Especial Prof. Titular.docx.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 696920ad08531583cbabf5c2d1b0f0dfdf315515bdffdc2fd4b22ab41d902628

[SHA512]: 7781b4bbd8f43d6dd432c67676341a6e80efe8e8607d6f75da0ff898d4e894e94bc7d357e65a18c5a421e5b8f28add2a86b50c1f86c0791ef8ab6ec3566395f0

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo Augusto Ruschi E Luchi (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 18/04/2023 - 10:31:11, IP: 200.137.65.103, Geolocalização: [-20.272899, -40.304664]

[SHA256]: 258f3ffc3a72e4055634ff9becfc62d353d6de823f73338985a26cd7c161f9c4

Histórico de eventos registrados neste envelope

18/04/2023 10:31:11 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.103

18/04/2023 10:31:11 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.103

18/04/2023 10:31:07 - Envelope visualizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.103

18/04/2023 08:34:26 - Envelope registrado na Blockchain por danieli.sales@ufes.br, IP 200.137.65.102

18/04/2023 08:34:25 - Envelope encaminhado para assinaturas por danieli.sales@ufes.br, IP 200.137.65.102

18/04/2023 08:33:46 - Envelope criado por danieli.sales@ufes.br, IP 200.137.65.102

		2023-04-18T10:31:12-0300